

CNPJ: 04.215.199/0001-26  
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES  
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 86/2017  
Processo de Licitação: 84/2017  
Data do Processo: 04/10/2017

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 84/2017
- b) Licitação Nr.: 29/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 24/10/2017
- e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA - ME (1447)**

1	KIT CAVALETE PARA HIDRÔMETRO, EQUIPADO COM REGISTRO. - Marca: POLIERG	UN	10,00	0,0000	39,40	394,00
4	CANO PVC SOLDÁVEL 32MM - Marca: MULTILIT	BR	5,00	0,0000	19,90	99,50
5	CANO PVC SOLDÁVEL 40MM - Marca: MULTILIT	BR	5,00	0,0000	31,02	155,10
6	CANO PVC SOLDÁVEL 50MM - Marca: MULTILIT	BR	255,00	0,0000	39,30	10.021,50
9	TE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50X25 MM - Marca: MULTILIT	UN	70,00	0,0000	3,50	245,00
10	TE LISO PVC SOLDÁVEL 50X50 MM - Marca: MULTILIT	UN	20,00	0,0000	3,70	74,00
13	CURVA LISA PVC 32X32MM - Marca: MULTILIT	UN	5,00	0,0000	1,00	5,00
14	CURVA LISA PVC 40X40MM - Marca: MULTILIT	UN	5,00	0,0000	1,95	9,75
15	CURVA LISA PVC 50X50MM - Marca: MULTILIT	UN	30,00	0,0000	2,00	60,00

Boa Vista do Incra, 24 de Outubro de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26  
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES  
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 86/2017  
Processo de Licitação: 84/2017  
Data do Processo: 04/10/2017

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA - ME (1447)**

16	FITA ROSCA 18X1000MM-10M - Marca: WORKER	CX	20,00	0,0000	2,40	48,00
18	LUVA DE CORRER PVC 32 MM - Marca: MULTILIT	UN	10,00	0,0000	8,88	88,80
22	LUVA REDUÇÃO PVC 25X20 MM - Marca: PLASTUBOS	UN	20,00	0,0000	0,55	11,00
23	LUVA REDUÇÃO PVC 32X25 MM - Marca: PLASTUBOS	UN	10,00	0,0000	1,40	14,00
24	LUVA REDUÇÃO PVC 40X32 MM - Marca: PLASTUBOS	UN	10,00	0,0000	1,40	14,00
25	LUVA REDUÇÃO PVC 50X25 MM - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	2,83	56,60
29	LUVA SIMPLES PVC 32X32MM - Marca: MULTILIT	UN	5,00	0,0000	0,90	4,50
32	COLA PVC BISNAGA 75G - Marca: POLYTUBES	UN	45,00	0,0000	2,90	130,50
33	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC 80G - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	5,85	58,50

**Total do Fornecedor: 11.489,75**

**GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME (2862)**

17	KIT COMPLETO DE HIDRÔMETRO - Marca: HIDROMETER	KIT	10,00	0,0000	89,00	890,00
----	--	-----	-------	--------	-------	--------

**Total do Fornecedor: 890,00**

**LOJÃO HARTER COM. DE MAT. DE CONTRUÇÃO LTDA ME (2170)**

2	ADAPTADOR PARA CANO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, LISO EXTERNO/ROSCA INTERNO - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	0,40	20,00
3	CANO PVC SOLDÁVEL 25 MM - Marca: KRONA	BR	162,00	0,0000	9,70	1.571,40
7	TE LISO PVC SOLDÁVEL 25X25 MM - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	0,70	14,00
8	TE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40X25 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	4,00	40,00
11	CURVA LISA PVC 25X25MM - Marca: KRONA	UN	50,00	0,0000	0,29	14,50
12	CURVA LISA PVC 20X20MM - Marca: KRONA	UN	5,00	0,0000	0,28	1,40
19	LUVA DE CORRER PVC 40 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	12,60	126,00
20	LUVA DE CORRER PVC 50 MM - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	13,90	278,00
21	LUVA DE CORRER PVC 25 MM - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	5,25	105,00

CNPJ: 04.215.199/0001-26  
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES  
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 86/2017  
Processo de Licitação: 84/2017  
Data do Processo: 04/10/2017

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOJÃO HARTER COM. DE MAT. DE CONTRUÇÃO LTDA ME (2170)**

26	BUCHA REDUÇÃO PVC 50X40 MM - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	2,20	44,00
27	LUVA SIMPLES PVC 20X20MM - Marca: KRONA	UN	5,00	0,0000	0,25	1,25
28	LUVA SIMPLES PVC 25X25MM - Marca: KRONA	UN	30,00	0,0000	0,32	9,60
30	LUVA SIMPLES PVC 40X40MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	1,75	17,50
31	LUVA SIMPLES PVC 50X50MM - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	2,10	42,00
34	REGISTRO LISO 1/2VOLTA 25 MM - Marca: HERC	UN	10,00	0,0000	6,85	68,50
35	REGISTRO LISO 1/2VOLTA 50 MM - Marca: HERC	UN	5,00	0,0000	16,80	84,00
36	CAP PVC 20 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	0,44	4,40
37	CAP PVC 25 MM - Marca: KRONA	UN	60,00	0,0000	0,48	28,80
38	CAP PVC 32 MM - Marca: KRONA	UN	5,00	0,0000	0,75	3,75
39	CAP PVC 40 MM - Marca: KRONA	UN	5,00	0,0000	1,44	7,20
40	CAP PVC 50 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	2,88	28,80
41	FOLHA DE LIXA DÁGUA P 80 - Marca: WORKER	UN	75,00	0,0000	0,49	36,75
42	ADAPTADOR PVC PARA CANO 25 MM, LISO INTERNO/ ROSCA EXTERNO - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	0,33	6,60

**Total do Fornecedor: 2.553,45**

**Total Geral: 14.933,20**

Boa Vista do Incra, 24 de Outubro de 2017.